

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2012 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 2/2012
Processo de Licitação: 2/2012
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE HIGIENE E DE LIMPEZA DESTINADOS AOS SERVIÇOS E PROJETOS MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2012 (Sequência: 1)

Ao(s) 25 de Abril de 2012, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3879, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2012, Licitação nº 1/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos vinte e cinco dias do mês de abril de 2012, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 02/2012/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 01/2012/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA (6196), AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (6367), ROBERTO TESSARO & CIA LTDA(6040), SCS COMERCIO LTDA (6412), OBJETIVA COM DE EQUIP. LTDA (6261), ANTONIO BOLDRINI ME (6144). bem como, efetuou o credenciamento dos representantes das mesmas, conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresa atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.

Participante: 6040 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BOLSA ALVEJADA LISA	UN	84,00	martimpanos	0,0000	2,20	184,80
13	BOLSA EM ALGODÃO CRU, 90% ALGODÃO-TAMANHO MÍNIMO 50X80CM	UN	93,00	martimpanos	0,0000	1,65	153,45
17	COLHER P/ REFEIÇÃO EM PLÁSTICO TRANSP OU BRANCA DESCARTÁVEL	PCT	77,00	simonagio	0,0000	4,00	308,00
22	CREME DENTAL INFANTIL - 90 GR	TB	144,00	condor	0,0000	1,90	273,60
25	DESINFETANTE BACTERICIDA - PINHO / EUCALIPTO	UN	298,00	universal	0,0000	1,95	581,10
28	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	UN	46,00	facility	0,0000	5,30	243,80
35	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	85,00	brinox	0,0000	1,30	110,50
48	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	248,00	pomme	0,0000	0,45	111,60
49	LIMPA VIDROS - 500 ML	UN	49,00	vidrax	0,0000	1,45	71,05
50	LUSTRA MÓVEIS - 200 ML	UN	29,00	lustrax	0,0000	1,70	49,30
53	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO P - COM 100 UNIDA	CX	13,00	embramac	0,0000	15,50	201,50
54	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO M COM 100 UN	CX	26,00	embramac	0,0000	15,50	403,00
55	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX - TAMANHO G - COM 100 UN	CX	19,00	embramac	0,0000	15,50	294,50
60	PANO PARA LOUÇA EM TECIDO DE ALGODÃO BRANCO 0,70 X 0,48 CM	UN	121,00	martim panos	0,0000	1,40	169,40
63	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO	FDO	34,00	delly	0,0000	16,30	554,20
64	PAPEL TOALHA EM ROLO,	PCT	81,00	face a face	0,0000	1,78	144,18
76	QUEROSENE	L	127,00	guanabara	0,0000	5,25	666,75
78	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM - COM 2 BORRACHAS	UN	20,00	perovinha	0,0000	21,00	420,00
87	SACO PARA LIXO - 130 LITROS- GRAMATURA 10 - REFORÇADO - 1ª Q	PCT	150,00	giopack	0,0000	1,40	210,00
94	VASSOURA DE PALHA - COM CABO	UN	33,00	colonial	0,0000	6,00	198,00
96	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARÍ	UN	19,00	incavas	0,0000	12,00	228,00

Total do Participante ----->

5.576,73

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2012 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 2/2012
Processo de Licitação: 2/2012
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 2/4

Participante: 6144 - ANTONIO BOLDRINI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO	L	218,00	ARAUCARIA	0,0000	3,25	708,50
6	ÁLCOOL GEL 72º	L	103,00	DA ILHA	0,0000	3,35	345,05
30	DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE	UN	34,00	GIRANDO SOL	0,0000	9,00	306,00
45	GARFO P/ REFEIÇÃO EM PLÁSTICO TRANSP OU BRANCO DESCARTÁVEL	PCT	102,00	LIPLAST	0,0000	1,60	163,20
62	PAPEL HIGIÊNICO 8X300 MTS (ROLÃO)	FDO	92,00	DELLY	0,0000	12,40	1.140,80
65	PAPEL TOALHA 20X23 CM - FARDO COM 1.000 FLS., COR CREME	FDO	258,00	CRISPEL	0,0000	3,15	812,70
68	PRATO DESCARTÁVEL - PEQUENO - LINHA BRANCA 15 CM DE DIÂMETRO	PCT	204,00	COPOBRAS	0,0000	0,39	79,56
69	PRATO DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO - LINHA BRANCA 21 CM DE DIÂMETRO	PCT	70,00	COPOBRAS	0,0000	0,89	62,30
80	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE	KG	445,00	KLIPE	0,0000	2,65	1.179,25
81	SABÃO NEUTRO COM GLICERINA	UN	340,00	VEM	0,0000	0,68	231,20
88	SACO PARA LIXO - 100 LITROS	PCT	198,00	IMPLAST	0,0000	1,40	277,20
89	SACO PARA LIXO - 50 LITROS	PCT	205,00	IMPLAST	0,0000	1,15	235,75
90	SACO PARA LIXO - 30 LITROS	PCT	240,00	IMPLAST	0,0000	1,15	276,00

Total do Participante ----->

5.817,51

Participante: 6261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO	PCT	30,00	MULHER LIVRE	0,0000	1,28	38,40
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO- NOTURNO	PCT	10,00	SIM	0,0000	2,45	24,50
3	ALGODÃO EM BOLAS, PACOTE COM 50 GRS PURO ALGODÃO, BRANCO	PCT	30,00	ALGOBOM	0,0000	1,50	45,00
4	ÁGUA SANITÁRIA	UN	288,00	ILLO	0,0000	1,97	567,36
7	AMACIANTE DE ROUPAS	UN	72,00	ILLO	0,0000	2,94	211,68
8	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	UN	24,00	BIC	0,0000	1,19	28,56
11	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA DE ALUM E CAPACIDADE DE 17 LITROS	UN	16,00	PLASNEW	0,0000	5,63	90,08
14	CERA EM PASTA - MÍNIMO 375 GR	LTA	45,00	GUANABARA	0,0000	4,90	220,50
15	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	LTA	129,00	RUBI	0,0000	1,68	216,72
16	CERA LÍQUIDA AMARELA E INCOLOR- 750 ML	UN	149,00	RUBI	0,0000	1,59	236,91
18	CONDICIONADOR PARA CABELOS	UN	12,00	NEOTROX	0,0000	2,55	30,60
19	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML CAIXA C/2500 UNIDADES NORMATIZADOS	CX	26,00	COPOSUL	0,0000	41,80	1.086,80
20	COTONETES - 75 UN	CX	2,00	YORK	0,0000	0,78	1,56
21	CREME DENTAL ADULTO - 90 GR	TB	236,00	FREEDENTY	0,0000	0,81	191,16
23	CREME HIDRATANTE P/ CABELOS LISOS POTE C/ 450GR VÁRIOS TIPOS	PT	6,00	SCALLA	0,0000	2,00	12,00
24	CREME HIDRATANTE P/ CABELOS CACHEADOS POTE C/450 GR	PT	6,00	SCALLA	0,0000	2,00	12,00
27	DESODORANTE ROLON - 50 ML	UN	29,00	AVON	0,0000	2,49	72,21
29	DETERGENTE DESENCROSTANTE	UN	27,00	ILLO	0,0000	9,13	246,51
31	DETERGENTE NEUTRO - USO PROFISSIONAL	UN	44,00	ILLO	0,0000	6,88	302,72
32	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - 500 ML	UN	270,00	GL	0,0000	0,79	213,30
33	ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS MACIAS	UN	74,00	SORRISO	0,0000	1,39	102,86
34	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS MACIAS	UN	12,00	COLGATE	0,0000	2,00	24,00
36	ESPONJA DE COZINHA - DUPLA FACE	UN	302,00	BETANIN	0,0000	0,38	114,76
37	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	PCT	138,00	GL	0,0000	1,02	140,76
39	FIO DENTAL EM POLIAMIDA - ROLO DE 25 M OU 50 M	UN	26,00	HILLO	0,0000	1,84	47,84
40	FILTRO SOLAR FP 30 - UVA/UVB - 120 ML	TB	55,00	KANECKOW	0,0000	13,53	744,15
41	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSOR	UN	850,00	MARDAN	0,0000	0,22	187,00
42	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER	UN	950,00	MARDAN	0,0000	0,25	237,50
43	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUP	UN	950,00	MARDAM	0,0000	0,31	294,50
44	FRALDA DESCARTÁVEL - POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SU	UN	850,00	MARDAM	0,0000	0,35	297,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2012 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 2/2012
Processo de Licitação: 2/2012
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 3/4

Participante: 6261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	GRAMPO PARA ROUPAS DE PLÁSTICO	PCT	26,00	BELLPLAST	0,0000	0,90	23,40
47	GRAMPO PARA ROUPAS DE MADEIRA	PCT	10,00	CRISTAL VELL	0,0000	0,62	6,20
51	LUVA DE LÁTEX, TERMO ISOLANTE, COM FORRO - TAMANHO M	PR	45,00	DANNY	0,0000	1,57	70,65
52	LUVA DE LÁTEX, TERMO ISOLANTE, COM FORRO - TAMANHO G	PR	28,00	DANNY	0,0000	1,57	43,96
56	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA - CABO ANATÔMICO	UN	20,00	INCAVAS	0,0000	1,25	25,00
57	PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA, COM PONTAS AFINADAS	CX	60,00	PARANA	0,0000	0,23	13,80
58	PALHA DE AÇO	UN	62,00	RELUZ	0,0000	0,40	24,80
59	PANO DE FLANELA - 28X40 CM	UN	63,00	MARTINS	0,0000	0,70	44,10
61	PAPEL ALUMÍNIO PARA COZIMENTO, TAMANHO APROXIMADO DE 0,45 X	RL	25,00	WYDA	0,0000	2,30	57,50
66	PENTE DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E CABO COMPRIDO	UN	5,00	SBRIZA	0,0000	0,70	3,50
67	PENTE MÉDIO DE PLÁSTICO	UN	13,00	SBRIZA	0,0000	0,70	9,10
73	PRATO ALUMINIZADO Nº 06 - REDONDO	UN	27,00	REGINA	0,0000	1,00	27,00
74	PRATO ALUMINIZADO Nº 08 - REDONDO	UN	27,00	REGINA	0,0000	1,63	44,01
77	REMOVEDOR DE ESMALTE - 100 ML	UN	16,00	BUTERFLY	0,0000	1,62	25,92
79	RODO PLÁSTICO 30 CM - COM 2 BORRACHAS	UN	17,00	INCAVAS	0,0000	4,43	75,31
82	SABONETE BRANCO - 90 GR	UN	520,00	NIPS	0,0000	0,57	296,40
83	SABONETE GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	30,00	ILLO	0,0000	10,50	315,00
84	SACO PLÁSTICO TRANSP. P/ GUARDAR ALIMENTOS - 3 KG	RL	27,00	MEGAMIL	0,0000	2,13	57,51
85	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS 5 KG	RL	29,00	MEGAMIL	0,0000	2,38	69,02
86	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS, ROLO COM	RL	37,00	MEGAMIL	0,0000	3,10	114,70
91	SAPONÁCEO LÍQUIDO, COM ESSÊNCIA - 300 GR	UN	204,00	PEROLA	0,0000	1,39	283,56
92	TOUCA DESCARTÁVEL, 100 % POLIPROPILENO, ATÓXICO	CX	21,00	PREVEMAX(TNT)	0,0000	5,60	117,60
95	VASSOURA DE PELO - COM CABO	UN	7,00	V9	0,0000	5,75	40,25
97	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UN	22,00	INCAVAS	0,0000	2,03	44,66
98	XAMPU PARA USO DIÁRIO PARA CABELOS NORMAIS - 300 ML	UN	125,00	SUAVE	0,0000	3,35	418,75

Total do Participante -----> 8.291,14

Participante: 6412 - SCS COMÉRCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BALDE DE ALUMÍNIO C/ ALÇA DE ALUM-CAPACIDADE DE 15 LITROS	UN	6,00	super	0,0000	25,99	155,94
10	BALDE DE ALUMÍNIO C/ ALÇA DE ALUM E CAPACIDADE DE 10 LITROS	UN	16,00	arqplast	0,0000	3,13	50,08
26	DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO EM PEDRA	UN	480,00	sanymix	0,0000	0,79	379,20
38	FILME DE PVC PARA ALIMENTOS, TAMANHO APROXIMADO DE 0,28 X 10	RL	29,00	super	0,0000	3,75	108,75
70	PRATO ALUMINIZADO Nº 06 - RETANGULAR	UN	27,00	wyda	0,0000	1,99	53,73
71	PRATO ALUMINIZADO Nº 08 - RETANGULAR	UN	27,00	wyda	0,0000	2,59	69,93
72	PRATO ALUMINIZADO Nº 10 - RETANGULAR	UN	27,00	wyda	0,0000	3,89	105,03
75	PRATO ALUMINIZADO Nº 10 - REDONDO	UN	27,00	wyda	0,0000	3,89	105,03
93	VASSOURA DE NYLON - MACIA - COM CABO	UN	35,00	desafio	0,0000	4,99	174,65

Total do Participante -----> 1.202,34

Total Geral -----> 20.887,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2012 - PR**

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 2/2012
Processo de Licitação: 2/2012
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA , 25 de Abril de 2012

COMISSÃO:

ILMARA SALETE ZAGO - - Pregoeiro(a)
CHEILA SACCHETTI - - Equipe de Apoio
DIANE CARINA MATANA - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

THIAGO A. ZANETTI - - SCS COM. LTDA
ROBERTO TESSARO - - ROBERTO TESSARO LTDA
KLEBER LIBANO - - OBJETIVA LTDA
FABRICIO FRACASSO - - COMAPE LTDA
ANTONIO BOLDRINI - - ANTONIO BOLDRINI ME
IVANOR PINTO - - AO OESTE LTDA